
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 30 januari 2015 houdende de 
vaststelling van de wijze van communicatie in het kader van 

het bestuurlijk toezicht op de lokale overheid, de 
provincieoverheid en de intergemeentelijke overheid, wat 

betreft de hulpverleningszones 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 251, §1, vervangen bij 

het decreet van 29 juni 2012, artikel 255, §3, eerste lid, vervangen bij het 

decreet van 29 juni 2012, artikel 262, gewijzigd bij het decreet van 29 juni 2012, 

artikel 264bis, ingevoegd bij het decreet van 3 juni 2016, en artikel 295, §2; 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de 

openbare centra voor maatschappelijk welzijn, artikel 228, §1, artikel 251, eerste 

lid, vervangen bij het decreet van 29 juni 2012, artikel 258, §3, eerste lid, 

vervangen bij het decreet van 29 juni 2012; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 januari 2015 houdende de 

vaststelling van de wijze van communicatie in het kader van het bestuurlijk toezicht 

op de lokale overheid, de provincieoverheid en de intergemeentelijke overheid;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 8 mei 2017; 

 

Gelet op advies 61.654/3 van de Raad van State, gegeven op 7 juli 2017, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, 

Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 30 januari 2015 

houdende de vaststelling van de wijze van communicatie in het kader van het 

bestuurlijk toezicht op de lokale overheid, de provincieoverheid en de 

intergemeentelijke overheid wordt punt 1° vervangen door wat volgt: 

 

“1° lokale overheid: de gemeenteoverheid, de districtsoverheid, het openbaar 

centrum voor maatschappelijk welzijn, de vereniging, vermeld in titel VIII, 

hoofdstuk I, van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie 

van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, de overheid van de 



Pagina 2 van 2 

meergemeentezone, vermeld in de wet van 7 december 1998 tot organisatie van 

een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, of de overheid 

van de hulpverleningszone, ingesteld met toepassing van de wet van 15 mei 

2007 betreffende de civiele veiligheid;”. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen 

en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


